2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 октября 2021 г.                       г. Георгиевск                                           № 3216

Об утверждении Положения
о порядке организации
изготовления, учета и выдачи
нагрудных знаков народного
дружинника

В целях упорядочения организации изготовления, учета и выдачи нагрудных знаков народного дружинника, в соответствии со статьей 5 Закона Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации изготовления, учета и выдачи нагрудных знаков народного дружинника.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                              Г.Г.Батин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 08 октября 2021 г. № 3216

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации изготовления, учета и выдачи нагрудных знаков народного дружинника

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации изготовления, учета и выдачи нагрудных знаков народного дружинника членам народных дружин из числа членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации (далее – нагрудный знак, народный дружинник).

2. Ответственность за сохранность нагрудных знаков возлагается на командира народной дружины.

3. Нагрудные знаки народных дружинников выдаются командирами соответствующих народных дружин только на время участия в охране общественного порядка.

4. Нагрудный знак, не соответствующий образцу, установленному Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ставропольского края», считается недействительным.

II. Порядок организации изготовления, учета и выдачи
нагрудных знаков

5. Организация изготовления, учета и выдачи нагрудных знаков в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – администрация округа) осуществляется управлением по общественной безопасности администрации округа.

6. Нагрудные знаки выдаются командирам народных дружин на основании представленного списка народных дружинников из числа членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, и принимающих участие в охране общественного порядка, под подпись в журнале учета нагрудных знаков, который ведется по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

7. При выдаче нагрудных знаков проводится инструктаж о правилах их использования, порядке хранения и действиях при их утрате, о чем делается отметка в журнале учета нагрудных знаков.

III. Порядок замены, возврата и уничтожения
нагрудного знака

8. Нагрудный знак подлежит замене по следующим основаниям:
порча (приведение в негодность);
утрата нагрудного знака.

9. В случае утраты нагрудного знака командир народной дружины, народный дружинник которой утратил нагрудный знак, на имя Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края представляет заявление о восстановлении нагрудного знака с объяснением обстоятельств утраты.

10. В случае порчи (приведения в негодность) нагрудного знака его замена осуществляется на основании заявления командира народной дружины на имя Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, с указанием обстоятельств порчи (приведения в негодность).

11. При выдаче нагрудного знака взамен испорченного (пришедшего в негодность) командир народной дружины обязан сдать испорченный (пришедший в негодность) нагрудный знак.

12. Сданные испорченные нагрудные знаки уничтожаются.

13. Уничтожение нагрудных знаков производится способом, исключающим их дальнейшее использование, о чем делается запись в журнале учета нагрудных знаков ответственным сотрудником.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко

Приложение

к Положению о порядке организации изготовления, учета и выдачи нагрудных знаков народного дружинника

ЖУРНАЛ

учета нагрудных знаков народного дружинника

	Дата выдачи и
№ нагрудного знака
	Ф.И.О. командира
народной дружины
	Наименование народной дружины
	Получение инструктажа о правилах использования нагрудного знака (подпись командира народной дружины)
	Количество членов казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации (по списку)/
количество нагрудных знаков
	Подпись командира народной дружины, дата получения нагрудных знаков
	Отметка о возврате, замене, уничтожении нагрудного знака